
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 
เรื่อง แผนบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 
 

 ด้วยพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 หมวด 4 การบัญชี การ
รายงาน และการตรวจสอบ มาตรา 79 บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน การควบคุม
ภายในและการบริหารจัดการความเสี่ยง โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลัง
กำหนด ว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2562 
เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2562 องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม โดยคณะทำงานบริหารจัดการความเสี่ยงของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม ประจำปีงบประมาณ 2566 

 ดังนั้น จึงอาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 5 พ.ศ. 2546 มาตรา 59 ประกาศใช้เป็นแผนบริหารจัดการความเสี่ยง
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 
ตุลาคม 2565 เป็นต้นไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี ้

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่ 15  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565 

 

 

 

      (นายบุญรอด  เขียวเพชร) 
                                                                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 

 

 

 

 

 



(-สำเนาคู่ฉบับ-) 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 
เรื่อง แผนบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

ด้วยพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 หมวด 4 การบัญชี การรายงาน และการตรวจสอบ 
มาตรา 79 บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน การควบคุมภายในและการบริหารจัดการ
ความเสี่ยง โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด ว่าด้วยมาตรฐานและ
หลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2562 เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 
2562 องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม โดยคณะทำงานบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหาดขาม ประจำปีงบประมาณ 2566 

 ดังนั้น จึงอาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 5 พ.ศ. 2546 มาตรา 59 ประกาศใช้เป็นแผนบริหารจัดการความเสี่ยง
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 
ตุลาคม 2565 เป็นต้นไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่ 15  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565 

 

 

 

      (นายบุญรอด  เขียวเพชร) 
                                                                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 

 

 


